

貸借対照表

(平成 24 年 3 月 31 日現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	72,518,097	共済契約準備金	3,661,887
現金	9,478	支払備金	924,419
預貯金	72,508,619	責任準備金	2,737,468
その他資産	14,287,358	借入金	6,100,000
未収共済掛金	12,360,075	その他負債	8,014,395
その他資産	1,927,283	未払法人税等	4,009,600
業務用固定資産	158,964	未払金	2,616,318
減価償却資産	158,964	預り金	54,300
		その他負債	1,334,177
繰延税金資産	170,973	引当金	339,024
貸倒引当金 (△)	80,000	賞与引当金	107,916
		退職給付引当金	216,000
		社会保険料引当金	15,108
		負債合計	18,115,306
		(純資産の部)	
		組合員資本 (会員資本)	26,292,000
		出資金	26,292,000
		剰余金	42,648,086
		法定準備金	4,474,893
		当期末処分剰余金	38,173,193
		純資産合計	68,940,086
資産合計	87,055,392	負債・純資産合計	87,055,392

損益計算書

(自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)

(単位：円)

	科 目	当 期		科 目	当 期
経 常 損 益	経常収益	68,905,171	経 常 損 益	資産運用費用	193,142
	共済掛金等収入	61,288,500		支払利息	193,142
	受入共済掛金	61,288,500		事業経費	16,138,500
	共済契約準備金戻入額	4,289,869		人件費	4,029,257
	支払備金繰入額	1,621,201		物件費	7,643,238
	責任準備金繰入額	2,668,668		共済委託手数料	4,466,005
	資産運用収益	9,581		その他経常費用	33,600
	利息及び配当金等収益	9,581		その他経常費用	33,600
	その他経常収益	3,317,221		経常剰余金	40,699,542
	その他経常収益	3,317,221			
	経常費用	28,205,629	税引前当期剰余金	40,699,542	
	共済金等支払額	8,178,500	法人税等	3,987,216	
	支払共済金	8,038,800	法人税等調整額	124,303	
	支払返戻金	139,700	当期剰余金	36,588,023	
共済契約準備金繰入額	3,661,887	当期首繰越剰余金	1,585,170		
支払備金繰入額	924,419	当期末処分剰余金	38,173,193		
責任準備金繰入額	2,737,468				
割戻金据置利息繰入額					